

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			3,838,512,000	
5251	Penyelenggaraan Administrasi Hukum Umum di Wilayah			3,838,512,000	
5251.AEA	Koordinasi[Base Line]	20.0 kegiatan		493,077,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
5251.AEA.001	Koordinasi Divyankum dengan instansi terkait	20.0 kegiatan		493,077,000	
051	Koordinasi dengan instansi terkait			303,511,000	U
A	Peningkatan Manfaat Layanan AHU Melalui Koordinasi Dengan Instansi Terkait			303,511,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			58,509,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 pkt	1,309,000	1,309,000	
	> Rapat Biasa			57,200,000	
	- Makan [15 org x 6 kgt]	90.0 ok	55,000	4,950,000	
	- Kudapan [15 org x 6 kgt]	90.0 ok	25,000	2,250,000	
	- ATK	1.0 pkt	35,000,000	35,000,000	
	- Tinta Printer	1.0 pkt	15,000,000	15,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado)			500,000	PNP
	- Pengiriman Dokumen/Surat/Undangan	1.0 thn	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			242,252,000	PNP
	> Luar Kota Daratan			169,428,000	
	- Transport Manado-Kotamobagu [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	250,000	2,250,000	
	- Transport Manado-Bolmong [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	250,000	2,250,000	
	- Transport Manado-Boltim [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	250,000	1,500,000	
	- Transport Manado-Bolsel [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	250,000	1,500,000	
	- Transport Manado-Minsel [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	180,000	1,080,000	
	- Transport Manado-Mitra [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian [4 org x 14 kgt x 3 hr]	168.0 oh	370,000	62,160,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 9 kgt x 2 hr]	18.0 oh	2,290,000	41,220,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 9 kgt x 2 hr]	18.0 oh	1,170,000	21,060,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [2 org x 9 kgt x 2 hr]	36.0 oh	978,000	35,208,000	
	> Luar Kota Kepulauan			72,824,000	
	- Tiket Pesawat [3 org x 4 kgt]	12.0 ok	2,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [3 org x 4 kgt x 3 hr]	36.0 oh	370,000	13,320,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	2,290,000	18,320,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	1,170,000	9,360,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	978,000	7,824,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			2,250,000	PNP
	- Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	
052	Koordinasi dengan unit pusat			189,566,000	U
A	Peningkatan Layanan AHU Melalui Koordinasi Dengan Ditjen			168,566,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	AHU Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.049-Manado)			3,270,000	PNP
	- Test Deteksi Covid [3 org x 10 kgt]	30.0 ok	109,000	3,270,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			165,296,000	PNP
	> Perjadin			120,466,000	
	- Tiket PP [3 org x 4 kgt]	12.0 ok	5,100,000	61,200,000	
	- Taksi Manado [3 org x 4 kgt x 2 kl]	24.0 ok	138,000	3,312,000	
	- Taksi Jakarta [3 org x 4 kgt x 2 kl]	24.0 ok	256,000	6,144,000	
	- Uang Harian [3 org x 4 kgt x 3 hr]	36.0 oh	530,000	19,080,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	2,063,000	16,504,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	992,000	7,936,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	730,000	5,840,000	
	- Uang Representasi Es. II [1 org x 1 kgt x 3 hr]	3.0 oh	150,000	450,000	
	> Rakor Pembahasan Pagu Alokasi Anggaran			44,830,000	
	- Tiket PP [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	5,100,000	25,500,000	
	- Taksi Manado [5 org x 1 kgt x 2 kl]	10.0 ok	138,000	1,380,000	
	- Taksi Jakarta [5 org x 1 kgt x 2 kl]	10.0 ok	256,000	2,560,000	
	- Uang Harian [5 org x 1 kgt x 1 hr]	5.0 oh	530,000	2,650,000	
	- Uang Harian Fullboard [5 org x 1 kgt x 2 hr]	10.0 oh	180,000	1,800,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	2,063,000	4,126,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	992,000	1,984,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [3 org x 1 kgt x 2 hr]	6.0 oh	730,000	4,380,000	
	- Uang Representasi Es. II [1 org x 1 kgt x 3 hr]	3.0 oh	150,000	450,000	
B	Penanganan dan Pencegahan Covid-19			21,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.049-Manado)			21,000,000	PNP
	- Masker	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Hand Sanitizer	1.0 thn	7,000,000	7,000,000	
	- Disinfectant	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	
	- Sabun cuci tangan	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	
5251.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]			1,914,186,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
5251.BAH.001	Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah	4.0 layanan		1,914,186,000	
051	Layanan kewarganegaraan			168,994,000	U
A	Pengambilan Sumpah Kewarganegaraan			8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			7,300,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Kudapan [75 org x 1 kgt]	75.0 ok	25,000	1,875,000	
	- Makan [75 org x 1 kgt]	75.0 ok	55,000	4,125,000	
	- Spanduk	1.0 lbr	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			400,000	PNP
	- Rohaniawan [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	400,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			300,000	PNP
	- Transport lokal [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	150,000	300,000	
<i>B</i>	<i>Verifikasi Data Kewarganegaraan</i>			<i>160,994,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			13,190,000	PNP
	> Rapat Biasa			13,190,000	
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 pkt	1,190,000	1,190,000	
	- Kudapan [25 org x 6 kgt]	150.0 ok	25,000	3,750,000	
	- Makan [25 org x 6 kgt]	150.0 ok	55,000	8,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			34,200,000	PNP
	> Berdasarkan SK KPA			34,200,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	350,000	4,200,000	
	- Anggota [7 org x 12 bln]	84.0 ob	300,000	25,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			112,254,000	PNP
	> Luar Kota Daratan			57,636,000	
	- Transport Manado-Bolsel [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	250,000	1,500,000	
	- Transport Manado-Mitra [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	200,000	1,200,000	
	- Transport Manado-Bolmut [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	250,000	1,500,000	
	- Transport Manado-Bitung [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	180,000	1,080,000	
	- Transport Manado-Minahasa [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	180,000	1,080,000	
	- Transport Manado-Tomohon [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	170,000	1,020,000	
	- Uang Harian [4 org x 6 kgt x 2 hr]	48.0 oh	370,000	17,760,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 6 kgt x 1 hr]	6.0 oh	2,290,000	13,740,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 6 kgt x 1 hr]	6.0 oh	1,170,000	7,020,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [2 org x 6 kgt x 1 hr]	12.0 oh	978,000	11,736,000	
	> Luar Kota Kepulauan			54,618,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	2,000,000	18,000,000	
	- Uang Harian [3 org x 3 kgt x 3 hr]	27.0 oh	370,000	9,990,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	2,290,000	13,740,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	1,170,000	7,020,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	978,000	5,868,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,350,000	PNP
	- Transport lokal [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	150,000	1,350,000	
052	Pelantikan PPNS			52,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			52,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			43,300,000	PNP
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
	> Persiapan			800,000	
	- Kudapan [10 org x 1 kgt]	10.0 ok	25,000	250,000	
	- Makan [10 org x 1 kgt]	10.0 ok	55,000	550,000	
	> Pelaksanaan Pelantikan			41,500,000	
	- Kudapan [100 org x 5 kgt]	500.0 ok	25,000	12,500,000	
	- Makan [100 org x 5 kgt]	500.0 ok	55,000	27,500,000	
	- Spanduk [1 pkt x 5 kgt]	5.0 pkt	300,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			8,000,000	PNP
	- Rohaniawan [4 org x 5 kgt]	20.0 ok	400,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 5 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
053	Pelantikan Notaris			52,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			52,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi > Persiapan - Kudapan [10 org x 1 kgt] - Makan [10 org x 1 kgt] > Pelaksanaan Pelantikan - Kudapan [100 org x 5 kgt] - Makan [100 org x 5 kgt] - Spanduk [1 pkt x 5 kgt]	1.0 pkt 10.0 ok 10.0 ok 500.0 ok 500.0 ok 5.0 pkt	1,000,000 25,000 55,000 25,000 55,000 300,000	43,300,000 1,000,000 800,000 250,000 550,000 41,500,000 12,500,000 27,500,000 1,500,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado) - Rohaniawan [4 org x 5 kgt]	20.0 ok	400,000	8,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [2 org x 5 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	PNP
054	Layanan AHU lainnya			314,672,000	U
A	Layanan AHU Lainnya			125,049,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) > Rapat Biasa - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 5 kgt] - Makan [10 org x 5 kgt]	1.0 pkt 50.0 ok 50.0 ok	1,603,000 25,000 55,000	5,603,000 1,603,000 1,250,000 2,750,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Luar Kota Daratan - Transport Manado - Tomohon [3 org x 3 kgt] - Transport Manado - Minsel [3 org x 3 kgt] - Transport Manado - Kotamobagu [3 org x 3 kgt] - Uang Harian [4 org x 9 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 9 kgt x 1 hr] - Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 9 kgt x 1 hr] - Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [2 org x 9 kgt x 1 hr] > Luar Kota Kepulauan - Tiket Pesawat PP [3 org x 2 kgt] - Uang Harian [3 org x 2 kgt x 3 hr] - Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 2 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 2 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [1 org x 2 kgt x 2 hr]	9.0 ok 9.0 ok 9.0 ok 72.0 oh 9.0 oh 9.0 oh 18.0 oh 6.0 ok 18.0 oh 4.0 oh 4.0 oh 4.0 oh	170,000 180,000 250,000 370,000 2,290,000 1,170,000 978,000 2,000,000 370,000 2,290,000 1,170,000 978,000	117,196,000 80,784,000 1,530,000 1,620,000 2,250,000 26,640,000 20,610,000 10,530,000 17,604,000 12,000,000 6,660,000 9,160,000 4,680,000 3,912,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,250,000	PNP
	- Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	
B	<u>Pengawasan Prinsip Mengenali Pengguna Jasa</u>			189,623,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,480,000	PNP
	> Persiapan			1,680,000	
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 pkt	880,000	880,000	
	- Kudapan [10 org x 1 kgt]	10.0 ok	25,000	250,000	
	- Makan [10 org x 1 kgt]	10.0 ok	55,000	550,000	
	> Pembahasan Hasil Pengawasan			4,000,000	
	- Kudapan [10 org x 5 kgt]	50.0 ok	25,000	1,250,000	
	- Makan [10 org x 5 kgt]	50.0 ok	55,000	2,750,000	
	> Evaluasi			800,000	
	- Kudapan [10 org x 1 kgt]	10.0 ok	25,000	250,000	
	- Makan [10 org x 1 kgt]	10.0 ok	55,000	550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			181,643,000	PNP
	> Luar Kota Daratan			135,099,000	
	- Transpor Manado - Minut [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	175,000	875,000	
	- Transport Manado - Minahasa [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	180,000	900,000	
	- Transport Manado - Bolmong [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	250,000	1,250,000	
	- Transpot Manado - Kotamobagu [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	250,000	1,250,000	
	- Transport Manado - Bolmut [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	300,000	1,500,000	
	- Transport Manado - Minsel [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	180,000	900,000	
	- Uang Harian [6 org x 6 kgt x 3 hr]	108.0 oh	370,000	39,960,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 6 kgt x 2 hr]	12.0 oh	2,290,000	27,480,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 6 kgt x 2 hr]	12.0 oh	1,170,000	14,040,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [4 org x 6 kgt x 2 hr]	48.0 oh	978,000	46,944,000	
	> Luar Kota Kepulauan			46,544,000	
	- Tiket Pesawat PP [4 org x 2 kgt]	8.0 ok	2,000,000	16,000,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 3 hr]	24.0 oh	370,000	8,880,000	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 oh	2,290,000	9,160,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol. IV [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 oh	1,170,000	4,680,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [2 org x 2 kgt x 2 hr]	8.0 oh	978,000	7,824,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 5 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
055	Migrasi data layanan AHU			50,100,000	U
A	<i>Migrasi Data Layanan AHU</i>			<i>50,100,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) > Rapat Biasa - Kudapan [10 org x 2 kgt] - Makan [10 org x 2 kgt]	20.0 ok 20.0 ok	25,000 55,000	1,600,000 1,600,000 500,000 1,100,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado) > Honor Tim Penyelesaian Digitalisasi Fidusia/ Notariat/ Kewarganegaraan - Ketua [1 org x 12 bln] - Wakil Ketua [1 org x 12 bln] - Anggota [5 org x 12 bln]			27,000,000 27,000,000 4,800,000 4,200,000 18,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Digitalisasi Arsip Fidusia/ Notariat/ Kewarganegaraan	1.0 pkt	20,000,000	20,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Dalam Kota [2 org x 5 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	PNP
056	Sosialisasi/diseminasi/FGD/Rakor/Seminar/Webinar/works hop/pendalaman materi layanan Administrasi Hukum Umum di wilayah			988,190,000	U
A	<i>Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor / Seminar / Workshop Pendalaman Materi layanan AHU di Wilayah</i>			585,305,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) > Persiapan - Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 8 kgt] - Makan [8 org x 8 kgt] - Kudapan [8 org x 8 kgt] > Sosialisasi Layanan AHU - Seminar Kit [75 org x 8 kgt] - Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 8 kgt] - Spanduk [1 pkt x 8 kgt] > Pelaporan dan Evaluasi - Penggandaan dan Penjilidan Laporan [1 pkt x 8 kgt] - Makan [8 org x 8 kgt] - Kudapan [8 org x 8 kgt]	8.0 pkt 64.0 ok 64.0 ok 600.0 op 8.0 pkt 8.0 pkt 8.0 pkt 8.0 pkt 64.0 ok 64.0 ok	1,000,000 55,000 25,000 150,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 55,000 25,000	132,240,000 13,120,000 8,000,000 3,520,000 1,600,000 106,000,000 90,000,000 8,000,000 8,000,000 13,120,000 8,000,000 3,520,000 1,600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Narasumber Es. II (eksternal) / yang disetarakan [1 org x 8 kgt x 2 jam] - Narasumber Es. III kebawah (eksternal) / yang disetarakan [1 org x 8 kgt x 2 jam] - Moderator Eksternal [2 org x 8 kgt x 2 jam]	16.0 oj 16.0 oj 32.0 oj	1,000,000 900,000 700,000	52,800,000 16,000,000 14,400,000 22,400,000	PNP
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado) - Test Deteksi Covid [1 org x 6 kgt]	6.0 ok	109,000	654,000 654,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Narasumber dari Pusat - Tiket PP [1 org x 3 kgt] - Taksi Manado [1 org x 3 kgt x 2 kl] - Taksi Jakarta [1 org x 3 kgt x 2 kl] - Uang Harian [1 org x 3 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 3 kgt x 2 hr]			33,624,000	PNP
				33,624,000	
		3.0 ok	5,100,000	15,300,000	
		6.0 ok	138,000	828,000	
		6.0 ok	256,000	1,536,000	
		6.0 oh	370,000	2,220,000	
		6.0 oh	2,290,000	13,740,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	PNP
				2,250,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) > Narasumber Eksternal (daerah) - Transport [2 org x 5 kgt] > Panitia - Transport [8 org x 5 kgt] - Uang Harian Fullday [8 org x 5 kgt x 1 hr] > Peserta - Transport Lokal [75 org x 5 kgt] > Moderator Eksternal - Transport [2 org x 5 kgt] > Fullboard / Fullday / Halfday - Paket meeting Fullday [82 org x 5 kgt x 1 pkt]			185,900,000	PNP
				1,500,000	
		10.0 ok	150,000	1,500,000	
				9,800,000	
		40.0 ok	150,000	6,000,000	
		40.0 oh	95,000	3,800,000	
				56,250,000	
		375.0 ok	150,000	56,250,000	
				1,500,000	
		10.0 ok	150,000	1,500,000	
				116,850,000	
		410.0 op	285,000	116,850,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado) > Narasumber Eksternal (daerah) - Transport [2 org x 3 kgt] - Biaya Penginapan Es. II [2 org x 3 kgt x 1 hr] - Biaya Penginapan Es. III kebawah [2 org x 3 kgt x 1 hr] > Panitia - Transport [8 org x 3 kgt] - Biaya Penginapan Es. IV kebawah [8 org x 3 kgt x 1 hr] - Uang Harian [8 org x 3 kgt x 1 hr] - Uang Harian Fullday [8 org x 3 kgt x 1 hr] > Peserta - Transport Lokal [75 org x 3 kgt] > Moderator Eksternal - Transport [2 org x 3 kgt] - Biaya Penginapan Es. III kebawah [2 org x 3 kgt x 1 hr] > Fullboard/Fullday/Halfday - Paket Meeting Fullday [85 org x 3 kgt x 1 pkt]			177,837,000	PNP
				22,260,000	
		6.0 ok	250,000	1,500,000	
		6.0 oh	2,290,000	13,740,000	
		6.0 oh	1,170,000	7,020,000	
				40,632,000	
		24.0 ok	250,000	6,000,000	
		24.0 oh	978,000	23,472,000	
		24.0 oh	370,000	8,880,000	
		24.0 oh	95,000	2,280,000	
				33,750,000	
		225.0 ok	150,000	33,750,000	
				8,520,000	
		6.0 ok	250,000	1,500,000	
		6.0 oh	1,170,000	7,020,000	
				72,675,000	
		255.0 op	285,000	72,675,000	
<i>B</i>	<i>Sosialisasi Kebijakan Pemilik Manfaat</i>			172,665,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			44,670,000	PNP
	> Persiapan			4,920,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	- Makan [8 org x 3 kgt]	24.0 ok	55,000	1,320,000	
	- Kudapan [8 org x 3 kgt]	24.0 ok	25,000	600,000	
	> Sosialisasi Layanan AHU			39,750,000	
	- Seminar Kit [75 org x 3 kgt x 1 pkt]	225.0 op	150,000	33,750,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	- Spanduk [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			15,600,000	
	- Narasumber Es. II (eksternal) / disetarakan [1 org x 3 kgt x 2 jam]	6.0 oj	1,000,000	6,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (eksternal) / disetarakan [1 org x 3 kgt x 2 jam]	6.0 oj	900,000	5,400,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 3 kgt]	6.0 ok	700,000	4,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			900,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 3 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			111,495,000	PNP
	> Panitia			5,880,000	
	- Transport [8 org x 3 kgt]	24.0 ok	150,000	3,600,000	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 3 kgt x 1 hr]	24.0 oh	95,000	2,280,000	
	> Peserta			33,750,000	
	- Transport Lokal [75 org x 3 kgt]	225.0 ok	150,000	33,750,000	
	> Moderator Eksternal			900,000	
	- Transport [2 org x 3 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	
	> Fullboard/ Fullday/Halfday			70,965,000	
	- Paket Meeting Fullday [83 org x 3 kgt x 1 pkt]	249.0 op	285,000	70,965,000	
C	<i>Sosialisasi Pengisian Data PMPJ</i>			115,110,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			29,780,000	
	> Persiapan			3,280,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Makan [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	55,000	880,000	
	- Kudapan [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	25,000	400,000	
	> Sosialisasi Layanan AHU			26,500,000	
	- Seminar Kit [75 org x 2 kgt x 1 pkt]	150.0 op	150,000	22,500,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			10,400,000	PNP
	- Narasumber Es. II (Eksternal) / disetarakan [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (Eksternal) [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	700,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			74,330,000	PNP
	> Panitia			3,920,000	
	- Transport [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	150,000	2,400,000	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 2 kgt x 1 hr]	16.0 oh	95,000	1,520,000	
	> Peserta			22,500,000	
	- Transport Lokal [75 org x 2 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	
	> Moderator Eksternal			600,000	
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
	> Fullboard/Fullday/Halfday			47,310,000	
	- Paket Meeting Fullday [83 org x 2 kgt x 1 pkt]	166.0 ok	285,000	47,310,000	
D	<u>Sosialisasi Pendaftaran Perseroan Perseorangan</u>			115,110,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			29,780,000	
	> Persiapan			3,280,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Makan [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	55,000	880,000	
	- Kudapan [8 org]	16.0 ok	25,000	400,000	
	> Sosialisasi Layanan AHU			26,500,000	
	- Seminar Kit [75 org x 2 kgt]	150.0 op	150,000	22,500,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			10,400,000	PNP
	- Narasumber Es. II (eksternal) / disetarakan [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (eksternal) / yang disetarakan [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	700,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			74,330,000	U
	> Panitia			3,920,000	
	- Transport [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	150,000	2,400,000	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 2 kgt x 1 hr]	16.0 oh	95,000	1,520,000	
	> Peserta			22,500,000	
	- Transport Lokal [75 org x 2 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	
	> Moderator Eksternal			600,000	
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
	> Fullboard/Fullday/Halfday			47,310,000	
	- Paket Meeting Fullday [83 org x 2 kgt x 1 pkt]	166.0 op	285,000	47,310,000	
057	Publikasi, Pameran dan Helpdesk			286,630,000	
A	<i>Publikasi dan Pameran</i>			233,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			65,500,000	PNP
	- Leaflet	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Kalender Pelayanan	1.0 pkt	24,000,000	24,000,000	
	> Publikasi Layanan Secara Langsung			31,500,000	
	- Konsumsi [150 org x 1 kgt x 2 kl]	300.0 ok	55,000	16,500,000	
	- Kudapan [150 org x 1 kgt x 4 kl]	600.0 ok	25,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	PNP
	- Biaya Siaran Pada Media Elektronik	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			100,200,000	PNP
	> Publikasi Layanan Secara Langsung			100,200,000	
	- Sewa Gedung [1 pkt x 3 hr]	3.0 pkt	18,400,000	55,200,000	
	- Sewa Video Elektronik	1.0 pkt	30,000,000	30,000,000	
	- Sewa Angkutan	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	- Sewa Soundsystem	1.0 pkt	12,000,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			8,000,000	PNP
	- Narasumber Eksternal / yang disetarakan [2 org x 2 kgt x 2 jam]	8.0 oj	1,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			40,000,000	PNP
	- Pembuatan Materi Publikasi	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan Pelaksanaan Publikasi Berupa Pameran	1.0 pkt	30,000,000	30,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			9,600,000	PNP
	- Transport Panitia [20 org x 1 kgt x 3 kl]	60.0 ok	150,000	9,000,000	
	- Transport Lokal Publikasi Media Elektronik [4 org x 1 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
B	<i>Help Desk Layanan AHU</i>			53,330,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 1 kgt] - Makan [10 org x 1 kgt]	1.0 pkt 10.0 ok 10.0 ok	1,630,000 25,000 55,000	2,430,000 1,630,000 250,000 550,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Jasa Penyelenggaraan Help Desk Layanan AHU	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000 900,000	PNP
5251.BCB	Perkara Hukum Lembaga[Base Line]	1.0 Perkara, Berkas Perkara		89,581,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
5251.BCB.001	Penanganan perkara pada kantor wilayah	1.0 Perkara		89,581,000	
051	Advokasi Perkara Layanan AHU di Wilayah			89,581,000	U
A	<i>Advokasi</i>			<i>89,581,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 6 kgt] - Makan [10 org x 6 kgt]	1.0 pkt 60.0 ok 60.0 ok	1,000,000 25,000 55,000	5,800,000 1,000,000 1,500,000 3,300,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Luar Kota daratan - Transport Manado - Kotamobagu [3 org x 1 kgt] - Transport Manado - Bitung [3 org x 1 kgt] - Transport Manado - Tomohon [3 org x 1 kgt] - Uang Harian [4 org x 3 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Es. II [1 org x 3 kgt x 1 hr] - Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [1 org x 3 kgt x 1 hr] - Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [2 org x 3 kgt x 1 hr] > Luar Kota Kepulauan - Tiket Pesawat PP [3 org x 3 kgt] - Uang Harian [3 org x 3 kgt x 3 hr] - Biaya Penginapan Es. II [1 org x 3 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [1 org x 3 kgt x 2 hr] - Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [1 org x 3 kgt x 2 hr]			81,531,000 26,913,000 750,000 525,000 510,000 8,880,000 6,870,000 3,510,000 5,868,000 54,618,000 18,000,000 9,990,000 13,740,000 7,020,000 5,868,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000 2,250,000	PNP
5251.BIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		1,341,668,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5251.BIC.001 051 A	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line] Lokasi : KOTA MANADO Pengawasan kenotariatan pada Majelis Pengawas di Wilayah	5.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		1,341,668,000	U
	Pembinaan, Pengawasan dan Penanganan Permasalahan kenotariatan pada MPW	5.0 Lembaga		470,216,000	
521211	<i>Pembinaan, Pengawasan dan Penanganan Permasalahan Kenotariatan pada MPW</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			331,150,000	PNP
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	- Kudapan [15 org x 20 kgt]	300.0 ok	25,000	7,500,000	
521213	- Makan [15 org x 20 kgt]	300.0 ok	55,000	16,500,000	PNP
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			114,000,000	
	> Tim Majelis Pengawas Wilayah			103,200,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,500,000	18,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	1,000,000	24,000,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	850,000	61,200,000	
	> Tim Sekretariat MPW			10,800,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [2 org x 12 bln]	24.0 ob	300,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			188,650,000	PNP
	> Luar Kota Daratan			134,032,000	
	- Transport Manado - Tomohon [4 org x 2 kgt]	8.0 ok	170,000	1,360,000	
	- Transport Manado - Minsel [4 org x 2 kgt]	8.0 ok	180,000	1,440,000	
	- Transport Manado - Mitra [4 org x 2 kgt]	8.0 ok	200,000	1,600,000	
	- Transport Manado - Bolmong [4 org x 2 kgt]	8.0 ok	250,000	2,000,000	
	- Transport Manado - Kotamobagu [4 org x 2 kgt]	8.0 ok	250,000	2,000,000	
	- Transport Manado - Bolsel [4 org x 1 kgt]	4.0 ok	250,000	1,000,000	
	- Transport Manado - Bolmut [4 org x 1 kgt]	4.0 ok	300,000	1,200,000	
	- Uang harian [5 org x 12 kgt x 2 hr]	120.0 oh	370,000	44,400,000	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 12 kgt x 1 hr]	12.0 oh	2,290,000	27,480,000	
	- Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [2 org x 12 kgt x 1 hr]	24.0 oh	1,170,000	28,080,000	
	- Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [2 org x 12 kgt x 1 hr]	24.0 oh	978,000	23,472,000	
	> Luar Kota Kepulauan			54,618,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	2,000,000	18,000,000	
	- Uang Harian [3 org x 3 kgt x 3 hr]	27.0 oh	370,000	9,990,000	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	2,290,000	13,740,000	
	- Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	1,170,000	7,020,000	
	- Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	978,000	5,868,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 5 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
<i>B</i>	<u>Pelantikan MPW</u>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			9,300,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Kudapan [100 org x 1 kgt]	100.0 ok	25,000	2,500,000	
	- Makan [100 org x 1 kgt]	100.0 ok	55,000	5,500,000	
	- Spanduk	1.0 lbr	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			400,000	PNP
	- Rohaniawan [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	400,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			300,000	PNP
	- Transport lokal [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	150,000	300,000	
<i>C</i>	<u>Rakor MPW dan MPD</u>			129,066,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			31,940,000	PNP
	> Persiapan			3,120,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Makan [7 org x 2 kgt]	14.0 ok	55,000	770,000	
	- Kudapan [7 org x 2 kgt]	14.0 ok	25,000	350,000	
	> Sosialisasi Layanan AHU			25,700,000	
	- Seminar Kit [75 org x 2 kgt x 1 pkt]	150.0 op	150,000	22,500,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk [2 bh x 2 kgt]	4.0 bh	300,000	1,200,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			3,120,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Makan [7 org x 2 kgt]	14.0 ok	55,000	770,000	
	- Kudapan [7 org x 2 kgt]	14.0 ok	25,000	350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			10,400,000	PNP
	- Narasumber Es. II (Eksternal) / yang disetarakan [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (Eksternal) / yang disetarakan [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	700,000	2,800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado)			218,000	PNP
	- Test Deteksi Covid [1 org x 1 kgt x 2 kl]	2.0 ok	109,000	218,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Narasumber dari pusat			11,658,000	PNP
	- Tiket PP [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	5,100,000	5,100,000	
	- Taksi Manado [1 org x 1 kgt x 2 kl]	2.0 ok	138,000	276,000	
	- Taksi Jakarta [1 org x 1 kgt x 2 kl]	2.0 ok	256,000	512,000	
	- Uang Harian [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	370,000	740,000	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	2,290,000	4,580,000	
	- Uang Representasi Es. II [1 org x 1 kgt x 3 hr]	3.0 oh	150,000	450,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) > Narasumber daerah			980,000	PNP
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullday [2 org x 2 kgt x 1 hr]	4.0 oh	95,000	380,000	
	> Panitia			3,430,000	
	- Transport [7 org x 2 kgt]	14.0 ok	150,000	2,100,000	
	- Uang Harian Fullday [7 org x 2 kgt x 1 hr]	14.0 oh	95,000	1,330,000	
	> Peserta			22,500,000	
	- Transport Lokal [75 org x 2 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	
	> Moderator Eksternal			600,000	
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	
	> Fullboard/Fullday/Halfday			46,740,000	
	- Paket Meeting Fullday [82 org x 2 kgt x 1 pkt]	164.0 op	285,000	46,740,000	
052	Pembinaan, Pengawasan dan penanganan permasalahan kenotariatan pada MPD			760,464,000	U
A	<i>Pembinaan, Pengawasan dan Penanganan Permasalahan Kenotariatan pada MPD</i>			728,864,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(03)
(408863)
 Rp. 3,838,512,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
 Ditjen Administrasi Hukum Umum
 KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) > MPD Manado - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 15 kgt] - Makan [10 org x 15 kgt] > MPD Bitung - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 15 kgt] - Makan [10 org x 15 kgt] > MPD Minut - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 15 kgt] - Makan [10 org x 15 kgt] > MPD Minahasa - Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi - Kudapan [10 org x 15 kgt] - Makan [10 org x 15 kgt]			59,514,000	PNP
				15,000,000	
		1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
		150.0 ok	25,000	3,750,000	
		150.0 ok	55,000	8,250,000	
				15,000,000	
		1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
		150.0 ok	25,000	3,750,000	
		150.0 ok	55,000	8,250,000	
				15,000,000	
		1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
		150.0 ok	25,000	3,750,000	
		150.0 ok	55,000	8,250,000	
				14,514,000	
		1.0 pkt	2,514,000	2,514,000	
		150.0 ok	25,000	3,750,000	
		150.0 ok	55,000	8,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			374,400,000	PNP
	> Tim MPD Manado			86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	> Tim Administrasi MPD Manado			7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota Tim Sekretariat [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	> Tim MPD Bitung			86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	> Tim Administrasi MPD Bitung			7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota Tim Sekretariat [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	> Tim MPD Minut			86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	> Tim Administrasi MPD Minut			7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota Tim Sekretariat [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	> Tim MPD Minahasa			86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	> Tim Administrasi MPD Minahasa			7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota Tim Sekretariat [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			108,000,000	PNP
	- Sewa Ruangan Sekretariat MPD [3 unit x 12 bln]	36.0 ub	3,000,000	108,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			120,200,000	PNP
	> MPD Bitung			39,240,000	
	- Transport Manado - Bitung [4 org x 18 kgt]	72.0 ok	175,000	12,600,000	
	- Uang Harian [4 org x 18 kgt x 1 hr]	72.0 oh	370,000	26,640,000	
	> MPD Minut			47,960,000	
	- Transport Manado - Minut [4 org x 22 kgt]	88.0 ok	175,000	15,400,000	
	- Uang Harian [4 org x 22 kgt x 1 hr]	88.0 oh	370,000	32,560,000	
	> MPD Minahasa			33,000,000	
	- Transport Manado - Minahasa [4 org x 15 kgt]	60.0 ok	180,000	10,800,000	
	- Uang Harian [4 org x 15 kgt x 1 hr]	60.0 oh	370,000	22,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			66,750,000	PNP
	> MPD Manado			60,000,000	
	- Transport Lokal [5 org x 80 kgt]	400.0 ok	150,000	60,000,000	
	> MPD Bitung			2,250,000	
	- Transport Lokal [1 org x 15 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	
	> MPD Minut			2,250,000	
	- Transport Lokal [1 org x 15 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	
	> MPD Minahasa			2,250,000	
	- Transport Lokal [1 org x 15 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	
<i>B</i>	<i>Pelantikan MPD</i>			31,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			25,900,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjiilidan	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Kudapan [100 org x 3 kgt]	300.0 ok	25,000	7,500,000	
	- Makan [100 org x 3 kgt]	300.0 ok	55,000	16,500,000	
	- Spanduk	3.0 pkt	300,000	900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			4,800,000	PNP
	- Rohaniawan [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	400,000	4,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			900,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 3 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	
053	Penanganan permasalahan kenotariatan pada MKNW			110,988,000	U
<i>A</i>	<i>Penanganan Permasalahan Kenotariatan pada MKNW</i>			<i>110,988,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			26,000,000	PNP
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	- Kudapan [15 org x 20 kgt]	300.0 ok	25,000	7,500,000	
	- Makan [15 org x 20 kgt]	300.0 ok	55,000	16,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum
UNIT KERJA (408863) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			34,200,000	PNP
	> Tim Majelis Kehormatan Wilayah			27,000,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	350,000	4,200,000	
	- Anggota [5 org x 12 bln]	60.0 ob	300,000	18,000,000	
	> Tim Sekretariat MKW			7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			49,288,000	PNP
	> Luar Kota Daratan			49,288,000	
	- Transport Manado - Kotamobagu [5 org x 2 kgt]	10.0 ok	250,000	2,500,000	
	- Transport Manado - Bolmong [5 org x 2 kgt]	10.0 ok	250,000	2,500,000	
	- Uang Harian [5 org x 4 kgt x 2 hr]	40.0 oh	370,000	14,800,000	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 4 kgt x 1 hr]	4.0 oh	2,290,000	9,160,000	
	- Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [1 org x 4 kgt x 1 hr]	4.0 oh	1,170,000	4,680,000	
	- Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [4 org x 4 kgt x 1 hr]	16.0 oh	978,000	15,648,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	PNP
	- Transport Lokal [2 org x 5 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 6 Desember 2022

HARIS SUKAMTO

196606051989111001 196606051989111001